
Id: A47DEF64-652E-412A-8892-403DDAD606D3. Projekt Strona 1
 

 
 

UCHWAŁA NR  XXI/207/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat 
Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na rozwiązanie porozumienia zawartego w dniu 1 lipca 2009 r. pomiędzy Powiatem 
Polickim a Gminą Police w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania 
dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego, za zgodnym oświadczeniem stron. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 
 
Grzegorz Ufniarz 
Przewodniczący Rady 



Id: A47DEF64-652E-412A-8892-403DDAD606D3. Projekt Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Uchwałę w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji 

przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego, 

przedstawia Burmistrz Polic. 

Uchwałą Nr XLI/318/09/09  z dnia 23 czerwca 2009 r. Rada Miejska w Policach wyraziła zgodę na zawarcie 

porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania 

dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego.  

W dniu 1 lipca 2009 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police zawarto ww. porozumienie.  

Uchwałą Nr XXXII/29/2009 z dnia 25 września 2009 r. Rada Powiatu w Policach utworzyła i włączyła z 

dniem 1 października 2009 r. Przedszkole Specjalne do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Tanowie.  

Z kolei w dniu 11 grudnia 2019 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie zwróciła się do Powiatu Polickiego, na piśmie z prośbą o zgodę na 

likwidację Przedszkola Specjalnego w SOSW w Tanowie. Z uwagi na fakt, że w bieżącym roku szkolnym 

jest tylko 4 dzieci, z których 2 kończy w tym roku szkolnym edukację przedszkolną, likwidacja ww. 

przedszkola jest zasadna.  

Stanowiskiem z dnia 9 kwietnia 2020 r. Zarząd Powiatu, odpowiadając na wniosek Dyrektora SOSW w 

Tanowie o likwidację Przedszkola Specjalnego, uznał ją za zasadną.  

Uchwałą Nr XVII/130/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. Rada Powiatu w Policach wyraziła zgodę na 

rozwiązanie porozumienia zawartego w dniu 1 lipca 2009 r. w sprawie przekazania przez Gminę Police do 

realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola 

specjalnego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Podjęcie przez Radę Miejską przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu Gminy Police.  

 

 

 

 

 

Projekt uchwały opracowany  

przez Wydział Oświaty i Kultury 


